CODIGO:BS-FO-045

VaY o ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS -
ESE Hospital Universitario - _ ve:cm
ERASMO MEOZ MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE BIENES Y

i i Péginaide3

ADICION Y MODIFICACION No: 01 AL CONTRATO No: 096 -2022

PROCESOQ No: $522-156

~CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL [ESTADO  HOSPITAL
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

CONTRATISTA: DIS-HOSPITAL SA.S.

OBJETO: SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL
MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

VALOR INICIAL: $1.884.321.111,38

Entre los suscritos: MIGUEL TONINO BOTTA FERNANDEZ, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la
C.C. 9.092.610 de Cartagena, quien obra en nombre y representacion de LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en esta ciudad, en su condicién de
Gerente, nombrado a través de Decreto 000456 del 08 de mayo de 2020 y posesionado mediante acta N°: 10241 del 08
de mayo del mismo afio, quien en adelante se denominara EL. HOSPITAL de una parte y de la ofra parte WILSON
PRADA GOMEZ, identificado con C.C. N° 91.294.723 de Bucaramanga, obrando como Representante Legal de DIS-
HOSPITAL, con NIT 900365786-1, actuando en calidad de CONTRATISTA, hemos acordado efectuar la siguiente
modificacion al Contrato No.096-2022, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se adjudico contrato de suministro
No. 096-2022, cuyo objeto es SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO
PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ, por valor de MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTIUN MIL CIENTO ONCE PESOS CON TREINTA Y OCHO CENTAVOS
M/CTE ($1.884.321.111,38). 2) Que conforme lo sefialado en el Acta de Inicio, el contrato inicid la ejecucion el 21 de
abril de 2022, con plazo hasta el 19 de julio de 2022 y se ha ejecutado a la fecha en un 42,24%. En consecuencia, se
encuentra vigente. 3) Que el Supervisor profirié concepto favorable, avalado por el Subgerente de Servicios de Salud,
debido a la necesidad de garantizar la ejecucion y rotacién de los productos del grupo generales de la ESE HUEM,
realizando esta estimacion con base en las rotaciones del los productos por picos de COVID-19 Hospitalario, evitando el
desabastecimiento Institucional generado por fa pandemia en los Hospitales, segtn informacion del Ministerio de Salud,
haciéndoles un ajuste de cantidades (disminucion y aumento) y adicionando en tiempo por dos meses (60 dias
calendario), del contrato DIS-HOSPITAL S.A.S. con el fin de dar continuidad a la prestacion del servicio esencial de la
salud en términos de oportunidad eficiencia y seguridad e integridad.4) Que resulta necesaric modificar con una
disminucion y aumento de cantidades para cumplir con la atencion en términos de calidad y eficacia para nuestros
pacientes, items en aumento comresponde a catorce (14) y cuatro (04) items a disminuir en el contrato 5) Que de
conformidad con el articulo 77, de la Resolucién No. 001236 de Septiembre 13 de 2013-Manual de Contratacion: ‘E/
contrafo podra ser modificado por las partes para reformar o adlarar las ciausulas contractuales. En ningtn caso, so
pretexto de aciarar 0 modificar el alcance de una cléusula, se podré variar el objeto def contrato.” 6) Que de conformidad
con el articulo 76, de la Resolucién No. 001236 de septiembre 13 de 2013 - Manual de Contratacién: “Los contratos,
dentro de su vigencia, serdn susceptibles de adicion en valor y/o plazo; sin embargo, no podrén adicionarse en més del
cincuenta por ciento (50%) de su valor inicia. 7) Que la Adicion fue concertada con el contratista. 8). Que la presente
modificacién no genera adicion en el valor del contrato. 8) Que por lo anterior se hace necesario realizar modificacion y
adicion 01 en tiempo del Contrato 096 de 2022. 10) Que se exigira al contratista la ampliacién de las polizas otorgadas.
Conforme a lo anterior se acuerda: CLAUSULA PRIMERA. Modificar las cantidades, realizando un ajuste del valor
contratado debido a un aumento y disminucion de items de conformidad a lo relacionado a continuacion:

coD. CANT.| VALOR |AUMENTO [ DISMINUCION | VALOR DEL VALOR A
INICIAL INICIAL | UNITARIO AUMENTO DISMINUIR
DELA DESCRIPCION
OFERTA




SN0
ESE Universitario
WERWO MEOZ

ADQUIS!QION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO:BS-FO-045

VERSION: 2

MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE BIENES Y
: SERVICIOS

FECHA:

Pdgina2de3

21482

AGENTE DE IMAGEN
OPTICA PARA USO
CON DISPOSITIVO DE
IMAGEN
FLUORECENTE

$1.128.691,20

$33.860.736,00

21219

KIT FILTRO Y
MANGUERAS
DESECHABLES PARA
NEUMOINSUFLADOR
PARA USAR EN

TORREDE
LAPAROSCOPIA

39

$92.046,50 4 -

$368.186,00

$00,00

21041

PINZA LIGA CLIP
AUTOMATICA GRANDE

$988.718,64 -

$00,00

§79.097.491,20

RECARGA
ENDOCORTACORA 45
TEJIDO GRJESO
INTERMECIO-
REGULARY
VASCULARY
DELCA%Q

$633.774,96

$15.210.599,04

$00,00

20116

RECARC.. "ARA
ENDOCORT/..;ORA 60
TEJIDO G:<UESQ
EXTRAC::..LS0O-
INTER.... . 1O-
REGUL " Y
VAS”™ ' R

675

$00,00

$155.560.132,00

20517

$676.348,40 -

RECA®. :© \RA
ENDOCCR: DORA
TEJIDO GRU SO DE

TCRAX

$633.774,96

$13.308.274,16

20516

RECA-R "‘:. :}.'\l-RA
ENDOC °~  ORA
TEJDO ..  .iEDIO

$633.774,96

$40.561.597,44

20117

RECA:.- ARA
ENDOC™  * .3
TEJIDO ::. .

DETC M

20611

$676.348,40

$24.348.542.40

TWERA!
DES. ol

RS

$465.585,12 |.

$11.639.628,00

$00,00

21463

DiE T .R
ULTR :
INALAM.

$2.598.700,58 3 >

§7.796.101,74

$00,00

21458

DIS \
ULTR

INALAME 3CM

21459

15

$2.470.124,65 - 2

$00,00

$4.840.249,30

DIS :
ULTR D
INALAME 9CM

42

$2.633.860,32 ’ 21

$00,00

$55.311.066,72

21462

P
ELECTRO
DE SE!
VASOS D
2

RGICA
‘I JDE
OMM X

$2.425.149,79

$53.353.295,38

© $00,00

21461

P
ELECTRO

DE SEL
VASOS D.

RGICA
JDE
1X18

$2.102.92040| 1 5

$2.102.920,40

$00,00

21480

ELECTRO O

11y, G
by

DE SEL -

21

$2.535.799.56

$73.538.187,.24




ONA® ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS =
ESE L emstaro FECHA
FRASMO  |EO7Z MODIFICACION GONTRATO ADQUISICION DE BIENES Y

SERVICIOS Pdgina 3 de 3
VASOS DE 5MM X 37
C1
20883 MALLA DE AEDIANA
DENSIDAD 5X15 CMS
MACROF JROSA 30 $307.414,00 20 - $6.148,280,00 $00,00
20384 MA. A
POLIPROF _ENC DE
30X30C 1ALTA
DENES.JAD
MICROF "-ROSA 30 $460.000,00 20 - $9.200.000,00 $00,00
20378 MA. A
POLIPRCPILENO
MEDIANA [ ENSIDAD 23
5X1( CM $172.000.00 20 - $3.440.000,00 $00,00
TOTAL AUMENTO Y DISMINUCION
: $294.877.347,80 | $294.908.939,22

DIFERENCIA A DISMINUIR 31.591,42

CLAUSULA SEGUNI A: Disminuir el valor del confrato N® 096 de 2022 en la suma de TREINTA Y UN MIL
QUINIENTOS NOVE: TA Y UN PESOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE ($31.591,42), al valor
inicialmente establecic.» de MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTION MIL
CIENTO ONCE PESC 5 CON TREINTA Y OCHO CENTAVOS MW/CTE ($1.884.321.111,38), quedando el valor total del
contrato en MIL OC: OCIENTOS OCHENTA Y CUATRC MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL
QUINIENTOS DIECINUEVE CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE ($1.884.289.519,96). CLAUSULA
TERCERA: Adicionar el plazo de ejecucién del contrato No 096/2022 por DOS MESES (2), es decir que para todos los
efectos fiscales la duracion del Contrato es de CINCO (5) MESES, cémputo que se extiende hasta Septiembre 18 de
2022. CLAUSULA CUARTA: AMPLIACION DE GARANTIAS, En virtud de lo anterior ampliense las garantias exigidas
al contratista conforme a lo sefialado en el contrato N* 096 de 2022. CLAUSULA QUINTA: INMODIFICABILIDAD Y
VIGENCIA: Las dema- clausulas del contrato No. 096 de 2022, permaneceran vigentes y sin sufrir variacién alguna. Se
expide en dos (2) ejen .lares del mismo ténor. Para constancia se firma en San José de Clicuta, alos 1 9 Jut 2022

FL CONTRATANTE EL CONTRATISTA
R T
o
SOTTA FERNAEZ WILSON PRADA GOMEZ
DIS-HOSPITAL SAS

Geren'|: ESE HUEM
Mymelmwwws%()
Proyect’: Yudikzza Ordolez C 2, . Abogado Actisalud GABYS | /,



